雲林縣108年度第二次祥和計畫志願服務
運用單位聯繫會報會議紀錄

1、 時間：108年11月25日(星期一)

2、 地點：雲林縣政府社會處六樓大禮堂
3、 主席：林處長文志
4、 出(列)席單位及人員：(如簽到表)            紀錄：李學謙、李筱瑩
5、 主席致詞：(略)
6、 主管機關報告：(略)
7、 雲林縣108年第一次祥和計畫志願服務運用單位聯繫會報主席裁示之列管情形
	序號
	主席裁示事項
	執行情形
	本次決議
	列管情形

	1
	請各單位配合縣府繳交107下半年度志願服務志工人數及服務成果報表。
	108年1至6月已回收志願服務志工人數及服務成果報表133份。(回收率88.08%)
	因衛福部多項數據皆需要此份成果報表，請各運用單位務必繳回。
	■繼續列管

□解除列管

8、 主管機關報告事項：
1、 社會處重點工作報告：
1. 本府社會處志工人數6,394人，領有紀錄冊4,179人，投保人數2,951人，為確保志工權益，請各運用單位協助志工完成受訓，申請志願服務紀錄冊，並辦理投保，以確保志工人身安全。
2. 為鼓勵長者投入志願服務，並提升其領冊率，進而保障其志工相關權益，故本縣特首創發放「雲林縣志願服務耆福卡」，只要年滿65歲以上(含)領有志願服務紀錄冊者或已接受完基礎訓練及特殊訓練者，即可向本縣志願服務推廣中心申請「雲林縣志願服務耆福卡」；截至目前僅有6個運用單位申請，請各運用單位踴躍幫65歲以上受完訓的志工申請，未來本處將積極廣邀特約商店，為志工爭取更多福利。
3. 108年度全國社會福利績效考核，本縣志願服務組獲得優等成績，感謝各位志工付出，盼未來能增加企業志工及青年志工之量能。
4. 如各運用單位需申請補助，可至衛福部網站下載「推展社會福利補助作業手冊」參考，並寫計畫至本府，透過承辦以爭取補助。
5. 為了讓雲林縣的社福資訊在資訊化社會中愈來愈快速及便民，本府設有「雲林縣社會處」粉絲專頁及「雲林縣社福LINE事通」官方帳號，請各運用單位持續關注，獲得最即時的社會福利資訊。
9、 提案討論：

提案一                                       提案單位：雲林縣社會處
案由：為達補助公平性，未來申請志願服務相關補助，將參酌各運用單位過去辦理成效及參與志願服務活動等作為優先補助之考量，提請討論。
擬辦：自109年開始運用單位若有意願申請本府經費或向衛生福利部申請經費辦理相關訓練、活動，將參酌各運用單位參與聯繫會報出席率、半年報繳交率、參與志願服務活動、評鑑、獎勵等相關作為將作為優先補助單位之參考。

決議：照案通過。
提案二                                        提案單位：雲林縣社會處

案由：針對目前已無志工之運用服務單位，請運用單位發文來申請暫停，提請討論。

擬辦：本縣截至目前為止雖有157隊祥和志工隊，惟有些志願服務運用單位告知目前已無志工，故為避免資源浪費，若各運用單位目前暫時無志工提供服務，請函文告知縣府，縣府將會註記暫停服務，並暫時不發文告知相關志願服務訊息，未來恢復志工服務，再行函文告知縣府。

決議：照案通過。
提案三                                        提案單位：雲林縣社會處

案由：有關跨領域服務之志工，如未完成該類別之特殊訓練，該類別之服務時數於「衛生福利部志願服務資訊整合系統」中無法被計算，造成志工權益受損。

擬辦：本次辦理審核志願服務獎勵時，發現有些志工並未完成該領域之特殊訓練，以致時數無法計算，造成志工權益受損，引發爭議，依據衛福部 101.11.3.衛部救字第1030128451號函）解釋爰志工參與志願服務，須先完成基礎及特殊訓練，又特殊訓練乃目的事業主管機關或志願服務運用單位基於志工提供服務所需而訂定，爰各目的事業主管機關或運用單位若各自訂有特殊訓練課程，且規定跨領域服務之志工，須接受該訓練，始得提供服務者，自應從其規定，再予合計其服務時數。
決議：照案通過。
1、 臨時動議
提案一                               提案單位：雲林縣聖心社會關懷協會
案由：有關志工保險理賠一案，提請討論。
說明：志工於非服務時段參加志願服務活動路途中發生意外，是否有保險理賠？
決議：社會處會與保險公司爭取理賠。
2、 散會時間：16：45
[image: image1.jpg]— A Em

*ﬁ%ﬂm$ =K

Eof ezt

C AR AR
— - EMEA
A L
v HHIEEER

EHMA AR R
FE A SRR o~ A
108411 A 258

GIT AL I

#%ﬂ v‘l‘ % lu‘ﬁﬂ&%

B TR A

F o~ Rk EHBEUF AR SRR
| A B A 4 5%
| T E T &
L. w& &
e ek e m
ARG B
2. @k & A6
HEk =
BB N J
Bk e e @’( o
XY [
4. TR EHE - wg
EER e e é% t
[ FLHHE | AETHER N - g
FReR B i Sl
Tk S R A R4
6. By FHRE
RPN - L 4/1
IS BT L
% R ik e
BB * ° fﬁ (
8.
9.
10. |

[image: image2.jpg]— R

E R 108 £ K F — k¥ Aot & SRS
ERAEMBRERTIE
o A

S EMEA ERBEUTA TR

o REAL BB AR P I AR SR G TR A

m o~ prEesp) c 10811 A 25 8

Fic PRIEbEL C ERMEUG R RN EARE

% | P j;; W | k| w2 #30
| RERCERE || | e w308
S R A ha e
s ryvrsoal IR S E NI TRV o )
6| PEEAERE |3 | ame | w | mek EeS @;\é/
n| REEAERR 5 aws | x| wew (2070 5
o | mmaEen o [ eer [ x| wne [Lfhof
o maAERR T ] e o | wen 10y
11. é@&;‘j}iﬁ 15 | m¥E | % | #HeZ

[image: image3.jpg]& Bix we | maw | me| ez %2l
2| P éﬁ;f}\%j | meE | & | wEE 5.3
13, *ﬁ@;‘jﬁ? | wn | % | sma Mﬁwﬁ
1 ‘iigtﬁ;zg* 2 | axe | % | BAx \‘? //qpf’
| 16. | THBLERHURS S | 25 | STRN | ¥ | FAE iﬁ)@ 7
7| mrrmmmEssEr | 31 | RTIE | % | IR¥ W\*i
8. *ig’;/ﬁ;z% 3T | AR | % | mix %{)é‘;
9. ;fizigizfg o | 3| HFE | ® | wue %;ﬁ%r{/i
2| emanng | 0 | PRE | ® | AR B
.| PEELERR | wew | & | mwe 5D
w| 2ErrEmn gl ay [ e | as BG4
25. | %f%%i&é,ﬁ;a}ﬁﬁ 52 2 % RAESE | \:/17\7/%
a| SREERY | wer x| ees jpptl
- = \‘1 v

[image: image4.jpg]: % T | wz %2l
5| $ho | BB | RR
N
21, AEZEA#RFTE 56 wk ¥ | ABF \g\ e ‘E/
) e
| PAREERATST | 50 | Bx |5k | RS g g{{;«&// |
t7 |
T |
= = T N o |
2. REAATHRERDE | 6 | A8F | & ) Bhe 300 o
e | 1 ; vy | ¥ =T
0| EARECEAMRBE | 2 | FBEFE| & | E¥3 |35 V2
- T - /. 730
THME SR THIR T : £ | zen | LGH
3l | el 72 5k | ¥ e | b9 14 |
| EHMECREE WG it | B | adon /? % oy
32. il | Kk | # | A% s ZL%,@
oo | BREHEL AR D = = :
v 81 5% B BRTA Z) (9
| 33. EHES LA s % B s ' 77{) ]’/3/_11
A B 5 A E A 0 | s | sz LAV 2-4
84 il ¥ REE 4
T pmx e g ¥ sl 4
Ak AE B " ; ;
8 | @ % | BBE %4 2
B ke 4 . B8 A T
FH MR s | @ I
= EEE e B il
B wenapase | 0| FFE % RRRSPH T
EHRHA Ly % | wu% | L g
: 88 32 ¥ %
(O T P | . 1R
38.| EHRBMEIBAMMBE | 8 | TFR | ¥ | ARG %ﬁ/ﬁﬂ%
3. | EHWMETRAMIEAS | 89 | L TT % Rt W@
TiBb s | # | #HRe % & ¢
O pmpresrne | 0| ° i AL
1 G R P e ]
| BRHEBEREERG G - ,

[image: image5.jpg]ARG E R T

o Hopir wy | | RE 3 %3
4 ﬁﬂgﬁiffé;gfz%é il Ml Tl ke 2 i %
ol GEREEAR | wwe | v | eme PP
46. *i@%gizigﬁ%ﬁ 02 | #re | % 5 -

19. i?%i%ﬁiﬂﬁ? 8| mx | xx | mEW ? % ﬁﬁ?
| 50. Zzz;zfiﬁ |11 | BT B # TEX

51. giu"zi%” U] smE | % | RS ?f%’;g
52. jéfﬁf;iﬁ@ 2| mma | ® | mmz | %5957 |
o jtiféigiﬁ | e == || B ﬁ@f/gg
s |  ERMERM 2| 2= | & | e | B 44

[image: image6.jpg]F o

Vs B B %%1 E&f\%%{’g‘ Ei ¥4

o] SEEE | e | 8| wen G
o PEEAEAR ) s | e s f% ‘fz\\/g
0. aapmsany | O |MeE| % | mer ﬁﬂ;ﬂ%’/
|62 éiﬁi?f;ﬁ ‘131‘ sl Bl P er \;V@‘\
SR R TR YR o | RS | gy
B R | 0| me¥ | % | xem 7
6. wanigany | M| BT | €| aww

66. | Wj‘;jj;z@ﬁ M0 | mmE | ¥ | D |
e |1 | wns o | mnn | EL
o PERSTAARRST o [ nan | ox | wor it
U gueeanne | Al | & | @if{ﬁ@

[image: image7.jpg]¥ s

2 B Be
EITr .
2 raERABE ¥
3| EHMASBREAEE #
4| EHEIAEEREE % |
75Kﬁﬁf@ﬁ@ﬁ@ &
— B s =
76. “Fd’))ufuf@jﬁfq FHPE f
7. ’ ‘ ?Z 3
~ el 2 | x>
| R @ 7
— P0G D N 5
BETEr Ak
80. /, (!
.2l 537 T 402k Z |
{ BL. Zﬁﬁz;ﬁfff4“ = %‘; y
i JE AN #§|e P
83. ﬂ%ﬁﬁﬁ% 0 +%d9g 3 7){?{[ % 2
" _ . e
M Tt Btk e | %
B %0 8 14 & '(&L
86.

附件一